
 
 

UCHWAŁA NR X/76/2025 
RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla sołtysów z terenu Gminy Brzyska 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w sołectwach Gminy Brzyska:  

1. Brzyska -  700 zł 

2. Błażkowa - 700 zł 

3. Ujazd -  700 zł 

4. Kłodawa-  700 zł 

5. Wróblowa - 700 zł 

6. Lipnica Dolna - 700 zł 

7. Dąbrówka - 700 zł 

2. Dieta określona w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na wykonywanie czynności 
związanych ze sprawowaniem funkcji sołtysa. 

1) organizowanie zebrań wiejskich; 

2) reprezentowanie mieszkańców sołectwa wobec Gminy i jej organów; 

3) wywieszanie na tablicach informacyjnych w sołectwie obwieszczeń, informacji i ogłoszeń przekazywanych 
przez Wójta; 

4) inne czynności służbowe na terenie sołectwa i poza nim podejmowane w ramach wykonywanych 
obowiązków. 

§ 2. 1.  W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji.  

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa przez okres pełnego miesiąca, dieta 
nie przysługuje. 

3. Sołtys jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Wójta Gminy o zaistnieniu przeszkody 
uniemożliwiającej pełnienie funkcji przez okres, o którym mowa w ust. 2. 

4. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1610



5. Ustala się termin wypłaty diety do 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do 
diety lub jej części. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/35/19 Rady Gminy w Brzyskach z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia zryczałtowanych diet dla sołtysów wsi z terenu gminy Brzyska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Brzyska 
 

Grzegorz Stanek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1610


	UCHWAŁA NR X/76/2025 RADY GMINY BRZYSKA z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-04-02T12:06:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




